Erzsébeth királyné 1381. éven Szibenik városának panasza következtében Bubek Imrének, Horvát- és Dalmátországok Bánjának megparancsolván, hogy az Oláhokat az általuk a városnak okozott károk megtérítésére szorítsa, a királynénak e parancsa a Nórai káptalan iratában foglalva így hangzik: Nos Capi-

¹⁾ Fejér T. 9. v. 2. p. 649.

tulum universum Nonensis Ecclesiae in Ecclesia nostra congregatis accessit nobilis vir dominus Duymus Furatig, civis et ambaxiator civitatis Sibinicensis, paesntans quasdam litteras Suae Majestatis Dominae nostrae ZHH in carta bonbicina = fideli suo Magnifico viro domino Emerico Bubek Regnorum nostrorum Dalmatiae et Croatiae Bano nunc constituto¹ Gravis querela communitatis et universitatis civitatis nostrae Sibinicensis nostrae detcxit Majestati, quod Universitas Vlachorum ipsis damna injurias, nocumenta HZZ intulissent, ex parte quorum nullám justitiam nec satisfactionem habere possent, in ipsorum praejudicium satis magnum ut ideo fidelitati vestrae firmo damus Reginali sub edicto, quatenus annis singulis Olachos nostros reos et culpabiles tur, et trina vice vestri in praesentiam evocari faciendo in Scardonensem civitatem ex parte Olachorum praefatis Scibinicensibus indilatae satisfactionem _____ Volumus etiam, quod de Olachis Johannis filii quondam Iwan, filii Nelipcy ordo similis observetur. Dátum Zagrabiae Anno M.CCC.LXXXI.) Mivel Bubek Imre Bán, a királyné parancsát végre nem hajtotta, Szibenik városa ismét a királynéhoz folyamodott, ki az 1383. éven a nevezett Bánnak a következő parancsot küldé: Elisabethmagnifico viro Domino Emerico Bubek regnornm nostrorum Dalmatiae et Croatiae Bano Ex gravi querela fidelium Nostrorum nobilium virorum, scilicet Thomae, Dominici et Johannis Na/plavigh ambassiatorum civitatis nostrae Sibinicensis noveritis nos percepisse, qualiter Olachi tam nostri, quam Joannis filii Iván Nyelpecy de Zetina multa damna in districtu nostre civitatis antedictae commisissent et quod vos visis aliis litteris nostris praeceptoris dictos Olachos de ipso districtu civitatis nostrae Sibinicensis non expulsissetis volumus igitur, et fidelitati vestre, sicut per alias litteras nostras, sic presentibus firmo firmiter reginali damus sub edicto, quatenus tam nostros quam praefati Johannis filii Iván Nyelpecy contumaces et rebelles de ipsorum districtu Sibinicen-

¹) Fejér T. 10. v. 1. p. 50.

sium expellere ex parte praedictorum Olachorum ipaia Sibinicensibus congruam impendatis satisfactionem stb. Anno M.CCCLXXXm.¹⁾

Bubek a királynének ezen parancsát is megvetvén, időközben pedig hivatala megszűnván, a királyné Szibenik városa lakosinak kérelme folytán Bubek Imre utódjainak Tamásnak, a Sz.-Györgyi ispánnak (Comes Thoma de S. Georgioj mint Horvát- és Dalmátországi Bánnak az 1384. évben ismét ekképen irt: Elisabeth “ magnifico viro Comiti Thomae de S. Georgio Regnonun nostrorura Dalmatiae et Croatiae Bano — Noverritis nos alias lideli nostro. Emerico Bubek — firmiter com misisse — Quam quidem poenam praetactus EmericuB tunc, sicut prefertur, illic Banus noster, jussionibus nostris non obstantibus, ob ipsis Olachis exigere post potuit Quare cum dicti Olachi — damna multa dictis civibus Nostris Sibinicensibus — inferre non formident: quatenus dictos Olachos debeat ad solvendam poenam 200 florenorum compescere quatenus Olachis ipsis debeat praecipere ut territorium praedictorum civium Nostrorum nequaquam habitare praesumant stb. Anno M.CCCLXXXIV.²⁾

Zech Miklós Horvát- és Dalmátországi Bán a Traguriaknak — azon kérelmükre, hogy a kártékony Morlások határaikból kizárattassanak — az 1362. évi tavasz elő 25. napján Ígéerte, hogy a Morlásoknak soha többé meg nem engedi, hogy a város határában Sz.-György napnál tovább tartózkodhassanak: Nos Nicolaus de Zech Regnorum Dalmatiae et Croatiae Banus quod cum nobiles viri civitatis Tragurii == sepe sepiuB in eo videlicet, quod quaedam particula gentis Morlachorum ipsius D. N. Regis intra conines et terminos dictae suac civitatis descendissent, ymo et alii Morlachi intra comites civitatis eorum ugendu tentoria damna non modica irrogarent qucrimoniam porrexissent, Idcirco eisdem nobi-

¹⁾ Fejér T. 10. v. 8. p. 2.

²⁾ Fejér T. 10. v. 8. p. 12.

libus dictae civitatis Tragurii spondimus; ut praedicto festo S. Georgii Martiris, nunc proxime afluturo per tempora perpetua nullus Morlaccorum nec aliqua gens de ipsorum progenie intra confines et terminos ~ descensus facere, nec ipsorum terram depascere valeant et possint modo aliquali. Dátum in dicta civitate Tragurii 25. mensis Mártii Anno Domini 1362.)

Midón Zsigmond királynak trónja ingadozni kezdett, s Dahnatia többeknek martalékjává lett, Tragurum Ostoya Istvánnak — Szerb- és Bosnyákországok királyának birtokába kerülván, ennek fővezére Hervoja azon városnak I. Lajos királytól hajdan nyert szabadalmait 1402. évben megerősítette, ezen levélben a következők olvashatók: Nos Hervoye Regnorum Rasciae et Bosnae summus Vojvoda, nec non Joannes, inter cetera Cettinae atque Clissiae Comes per Seren. Principem et D. D. Ostoyam gr. Hlustrem Principem praedict. Rasciae et Bosniac Regem ad partes Dalmatiae et Croatiae pro reformandis certis negotiis deputati, memória quod cum universi nobiles, cives et communitas civitatis Tragur. per nobiles viros Blascum Andreae Morini, Andreám Zige de Cegis, Jacobum Nicole Jacobi, cives ejusdem civitatis, Ambosiatoras ipsorum speciales, habita conversione ad D. nostrum regem praedictum ipsos cives in eorum juribus et libertatibus conservare et defendere, specialiter tomporé olim Serenissimi Principis et D. Ludovici felicis recordationis Regis Hungáriáié quaUtercunque hactenus possessa approbamus quae privilegia obtinuerant qualitercunque per dictos nobiles et alterius status homines in districtu Tragur. vei extra districtum possiderent liberam et securam tenendi, habendi, perpetuo habrent facultatem. Et insuper banc gratiam conferimus, quod nullus Valachus in territorio vei distritu dictae civitatis manere, neque pascuari possit sub poena ducatorum 200 auri applic. centum domino Valachorum et totidem communi Tragur. Civitatis. stb. Anno Domini MCDH.